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på grundlag af et for handelsministeriet 
forelagt, af komiteen udarbejdet budget. 
I forbindelse hermed godkender handels- 
ministeriet retningslinjerne for komiteens 
heromhandlede virksomhed, jfr. nedenfor. 

Oprettelse af officielle informationskon- 
torer på udenlandske udstillinger og messer 
forudsætter som hovedregel en passende 
firmadeltagelse på udstillingen. Informa- 
tionskontorer kan dog undtagelsesvis også 
etableres på udstillinger, der afholdes på 
nye markeder, hvor danske varer endnu 
ikke har vundet indpas. Fonden dækker 
samtlige omkostninger ved oprettelse og 
drift af informationskontorer. 

Såfremt danske firmaer samlet deltager 
i internationale branchemesser eller blan- 
dede messer, kan der ydes tilskud til delvis 
dækning af firmaernes omkostninger. Nor- 
malt kan tilskuddet dække indtil halvdelen 
af de generelle udgifter, såsom standleje, 
transport, af gods, opbygning og demon- 
tering af stand samt forsikring. 

I tilfælde, hvor messens organisations- 
form ikke tillader en fællesoptræden af de 
udstillende danske firmaer, kan tilskud 
dog også ydes efter samme retningslinjer, 
når ansøgning herom fremkommer fra 
branchen eller kollektivt fra de i udstillingen 
intereserede firmaer, og disse under en eller 
anden form samarbejder under udstillingen. 

Bistand kan endvidere ydes i form af til- 
vejebringelse af udstillingsareal og fælles- 

stand, der fremlejes til firmaer, eventuelt 
til reduceret pris. 

Som hovedregel bør det maksimale til- 
skud kun gives ved den første deltagelse i 
den pågældende udstilling, medens der 
senere bør ske en reduktion af tilskuddet. 

Danske brancheudstillinger i udlandet, 
eventuelt i form af vandreudstillinger, kan 
opnå tilskud på indtil halvdelen af omkost- 
ningerne. 

Spørgsmål om deltagelse i verdensudstil- 
linger eller andre mere prestigebetonede 
udstillinger, der kan være nødvendige for 
at skabe eller bevare danske eksport- 
produkters goodwill, afgøres tilfælde for 
tilfælde. Ved sådanne manifestationer, der 
har betydning for dansk erhvervsliv som 
helhed og ikke specielt for enkelte virksom- 
heder, kan der i overensstemmelse med de 
almindelige retningslinjer ydes et tilskud, 
der dækker over halvdelen af de direkte 
omkostninger, eventuelt samtlige disse. 

Her i landet. 
Tilskud til kollektiv deltagelse i danske 

udstillinger og messer, der klart tilstræber 
at tiltrække udenlandske opkøbere, kan 
ydes efter samme principper som ovenfor 
anført. Eventuelt kan bistand ydes i form 
af tilskud til delvis dækning af den propa- 
gandavirksomhed, der udøves i udlandet 
for at interessere udenlandske købere for at 
besøge udstillingen. 
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